Recentiori aevo Bird novam de hac membrana sententiam protulit: membranam, ait, mucosam esse, quae circa dentis collum tuber formet exiguum, externam radicis faciem obvestiat et circa ejus apicem ad interiora inflectatur. Luculenter hoc tegumentum vasculis pertextum in dentibus recens evulsis conspicitur, optime quidem, si dens in aquam, acidititri diluti pauxillo temperatam, immittitur. Perperam judicant, inquit, qui hanc membranam dente evulso remanere dicant in alveolo, hic enim tunica fibrosa investitur, et utraque membrana firmitatis causam exhibet, qua dentes alveolis sunt infixi. Alterae huic membranae Bird vasa absorbentia tribuit et dentium lactantium resorptionem, si qua locum habet, ab iis deducit.

Qui dentium evolutionem accuratius enucleare conatur, ad primam eorum conformatiōnēm descendat, necesse est.

Quamdiu dentes in maxillis reconditi jacent, quisque eorum sacculo clauso vasculis ditissimo nervisque haud dubie instructo, circumdatur (folliculo dentis). Unusquisque folliculus duas habet membranulas, quarum utraque testibus Meckel et Weber vasis abundat: interior solidior, facie interna laevi conspicua est. Quae pars sacculi dentis radicem cin-

git, in membranam externam et internam diduci nequit, eadem radici tam firmiter adhaeret, ut interstitium non supersit, quare hic loci membrana interna, quae circa coronam producendae substantiae vitreae inservit, deficere videtur. In his forsitan causa cernitur, quod dentis radix substantia vitrea non obducatur. Interiorem sacculi membranam exhibere organon, quo substantia vitrea edatur, animalia extra dubitationem ponunt. Dentes enim molares elephantis, ruminantium et glirum non modo externe substantia vitrea simpliciter obducit, sed eadem plicas fingeat, dentis interiora petentes, quae eo oriuntur, quod pulpa et substantia ossea, ex hac emergens, quo tempore dentis corona formatur, fissuris perpendicularibus, a dextra ad sinistram discurrentibus, in plures dividitur particulas, ipsaque sacculi membrana plicas constituit, quae in particularum interstitia se insinuantes substantiam vitream deponunt. Herissant apparatus glandulosum peculiarem tunicae internae describit, quo ad secernendam substantiam vitream idonea reddatur, cui sententiae E. M. Rousseau adstipulatur, dicens, si membrana sacculi dentis super corona dissolvatur et protinus vitro oculario, focum linearum trium vel quatuor habente, consideretur, ingentem numerum vesicularum minima-

rum, iis **Mesembryantimi** crystallini similiū, animadvertis. Séries exhibent bene ordinatas, dentis coronaē ut plurimum parallelas, humor, quem continent initio pellucidus postea lacteus et spissus appetet. **Cuvier**, quanquam ipse non viderit hasce glandulas, tamen eas in dubium non vocat. —